
Referat fra møde i Fjellerad Samråd onsdag d. 11. marts 2026 i Café Midtpunktet 

Da det var første møde efter generalforsamling og nyvalgt bestyrelse, konstituerede vi os med Hanne 

Skaarup Pedersen som formand, Anette Sand og Hanne Lene Jakobsen som bestyrelsesmedlemmer og Berit 

Laustsen som suppleant. 

På dagsordenen var bl.a. 

-​ Pinsearrangement med rosé & walk, indvielse af krolfbane, leg i hallen, kaffe og grill 

-​ Afrapportering til både Peter Pindstrup og Cecilie Goul 

-​ Foredragsrække i ”Offentlige Foredrag i Naturvidenskab” fra Aarhus Universitet 

-​ Planzone 7 møde  

Pinsearrangementet afvikles lørdag d. 23. maj mellem kl. 12 og 22. Berit indkalder relevante bidragsydere – 

seniorklub, borgerforening, vandværk, skoleklasser til møde tirsdag d. 7./4. kl. 19 i caféen. Løse planer 

indbefatter en tur byen rundt med stop (og rosé) ved skole, bydam, Brombærkrattet, bygrunden og 

Bakkekammen. Krolfbanen indvies (brugsretsaftale er igangsat). Berit indkøber udstyr, hallen reserveres til 

leg. Kaffe og kage samt ”grill” uddelegeres. Anette kontakter Jette i DUSSEN for mulig involvering af 

skoleklasser til kagebagning (og ny dato for morgenfællesmøde med samråd, skole og DUS). 

Hanne afrapporter til Cecilie og indsender referat, regnskab og årsberetning til Peter for ny tildeling af 

tilskud. 

Fjellerad Samråd er parat til at afvikle ny sæson i foredragsrækken som streames fra Aarhus Universitet. Vi 

håber også på fortsat tilslutning fra Vaarst Samråd. 

Planzone 7 mødet vil kunne afvikles i Fjellerad, hvis ikke andre byder ind. Mulige emner kunne være 

nedrivning af saneringsmodne bygninger, omlægning af fortove, sundhedskoordinator/sundhedsbus til 

landsbyen, etablering af små ”sundhedshold”, landsbypedellers mulige opgaver, resultater af 

separatkloakering,… 

Derudover: 

 Stolesanering i redskabsrum betyder at ”gamle” træstole skal flyttes ud - og er allerede erstattet af 

plastklapstole. Vi forhører os om der er mulige aftagere. 

Samrådets 10 nøgler til foreningsskabe indsamles fra de personer, som ikke længer er foreningstilknyttet. 

Fjellerad Samråd tilmelder sig den landsdækkende affaldsindsamling 13. april med start kl. 10 fra 

Bygrunden. 

Mulige fondsansøgninger diskuteres – ønsker om etablering af fliseareal, aflukke til krolfudstyr,… 

Berit kontakter AOF for bedre reklamering af deres arrangementer – eksempelvis med flyers, plakater 

opslag på Facebook,… og spørger til planer og evt. møde for efterårets udbud. 

3 bestyrelsesmedlemmer er tilmeldt møde i Nøvling Forsamlingshus tirsdag d. 17. marts med temaet 

”Målrettet og engagerende kommunikation”. 

Tak for aftenen! 


